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Назив на закон: 	ЗАКОН ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ („Службен весник на Република Македонија” бр. 68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15 и 31/16)				
Субјекти на надзор:			правни и физички лица корисници на услугата одведување на урбани отпадни води
Надлежна инспекциска служба:	Државен инспекторат за животна средина	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	Обврски на правните лица корисници на услугата снабдување со вода за пиење и/или одведување на урбани отпадни води

	Член 23
Став (1)
Алинеја 6
	Субјектот на надзор не испушта цврсти материи: песок, земја, цемент, вар, камења, дрва, пепел, трска, метал, стакло, пластични материи, катран и други слични материи со поголем вискозитет во канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 44
Став (1) и (2)
	- Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правното лице корисник на услугата.

- Глоба во висина од 30% од одмерената глоба за правното лице, ќе му се изрече за прекршокот и на одговорното лице во правното лице корисник на услугата.

	Прекршочните одредби упатуваат на член 23 став (1) алинеи 5, 6, 7, 8, 10 и 11 за дејствија кои во основниот текст на законот се содржеле во овие алинеи, но со измените и дополнувањата на законот објавени во „Службен весник на Република Македонија“ бр.17/2011 извршено е дополнување на членот 23 став (1) со додавање на нова алинеја 1 со што алинеите со дејствијата кои ги контролира ДИЖС и за кое се изрекува глоба се поместени во алинеите  6, 7, 8, 9, 11 и 12 соодветно

	Член 23
Став (1)
Алинеја 7
	Субјектот на надзор не испушта урбани отпадни води, чија концентрација на сулфатниот јон е поголема од 400 мг/л, како и урбани отпадни води од септички јами и отпад во канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 8
	Субјектот на надзор не испушта отпадни материи и води кои ги оштетуваат ѕидовите на канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 9
	Субјектот на надзор не испушта нафта и нафтени деривати, како и цврсти и течни запаливи и експлозивни материи во канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 11
	Субјектот на надзор не испушта  отпадни води од домаќинства и индустриски отпадни води во системот на атмосферската канализација, односно не испушта атмосферски води во канализациониот систем за отпадни води од домаќинства и индустриски отпадни води?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 19
Член 23
Став (1)
Алинеја 12
	Субјектот на надзор не испушта  индустриски отпадни води во канализационен систем без претходно извршено потребно пречистување?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	





	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	Обврски на физичките лица корисници на услугата снабдување со вода за пиење и/или одведување на урбани отпадни води

	Член 23
Став (1)
Алинеја 6
	Субјектот на надзор не испушта цврсти материи: песок, земја, цемент, вар, камења, дрва, пепел, трска, метал, стакло, пластични материи, катран и други слични материи со поголем вискозитет во канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 44
Став (3)
	- Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршокот на физичко лице корисник на услугата.

	Прекршочните одредби упатуваат на член 23 став (1) алинеи 5, 6, 7, 8, 10 и 11 за дејствија кои во основниот текст на законот се содржеле во овие алинеи, но со измените и дополнувањата на законот објавени во „Службен весник на Република Македонија“ бр.17/2011 извршено е дополнување на членот 23 став (1) со додавање на нова алинеја 1 со што алинеите со дејствијата кои ги контролира ДИЖС и за кое се изрекува глоба се поместени во алинеите  6, 7, 8, 9, 11 и 12 соодветно

	Член 23
Став (1)
Алинеја 7
	Субјектот на надзор не испушта урбани отпадни води, чија концентрација на сулфатниот јон е поголема од 400 мг/л, како и урбани отпадни води од септички јами и отпад во канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 8
	Субјектот на надзор не испушта отпадни материи и води кои ги оштетуваат ѕидовите на канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 9
	Субјектот на надзор не испушта нафта и нафтени деривати, како и цврсти и течни запаливи и експлозивни материи во канализациониот систем?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 11
	Субјектот на надзор не испушта  отпадни води од домаќинства и индустриски отпадни води во системот на атмосферската канализација, односно не испушта атмосферски води во канализациониот систем за отпадни води од домаќинства и индустриски отпадни води?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 23
Став (1)
Алинеја 12
	Субјектот на надзор не испушта  индустриски отпадни води во канализационен систем без претходно извршено потребно пречистување?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	



